
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 апреля 2024 года    с. Каптырево                          № 83 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 

29.04.2011 № 94 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения»   

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон 

от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной 

регистрации недвижимости»», руководствуясь положениями Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения» (в ред. постановления от 07.07.2020 № 99) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.4. Завершение переустройства, перепланировки, перевода, и (или) 

иных работ подтверждается актом приемочной комиссии, сформированной 

администрацией Каптыревского сельсовета, который утверждается в срок, не 

превышающий тридцать дней со дня получения органом уведомления 

заявителя о завершении указанных работ. 

В состав приемочной комиссии включается: 

- заместитель главы Каптыревского сельсовета; 

- специалисты администрации Каптыревского сельсовета; 

- исполнитель работ; 

- собственник помещения. 



2 

Приемочная комиссия начинает работу с момента представления 

заявителем в Администрацию нового технического паспорта на помещение с 

внесенными изменениями.  

Приемка помещений после переустройства и (или) перепланировки 

завершается подписанием акта членами комиссии и утверждением акта 

приемочной комиссии.». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов 


